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Domanda di esonero dalle tasse scolastiche 

                                                                                                                                                            Al Dirigente scolastico 

dell’II.SS. “ F. Sanctis” 

di Sant’Angelo dei Lombardi 

 

Il sottoscritto ___________________________________________________________________________ 

genitore dello studente ___________________________________________________________________ 

classe _________________________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

 Alla S.V. l'esonero del pagamento per motivi di  ⁯merito / ⁯reddito (nel caso allegare modello ISEE), per l'anno 

scolastico  2023/2024 della seguente tassa: 

 tassa d’iscrizione  €  6,04*  

 tassa di frequenza € 15,13 

 

*Si paga una sola volta quarto anno 

                                                                                                                                          Firma del genitore 

                                                                                                                                  ________________________ 

 

 

 

  

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via E. Repole 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 
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Esenzione dalle tasse scolastiche statali  

L’art. 200 del T.U. 297/1994 definisce e regolamenta i casi in cui è ammessa la dispensa dal pagamento delle 

tasse scolastiche.  

Meriti scolastici, quando si prevede il conseguimento allo scrutinio finale di una media di voti pari o superiore 

agli 8/10 (nel caso in cui la media non venga conseguita, la famiglia dovrà provvedere al pagamento).  

I limiti di reddito per il pagamento delle tasse scolastiche per l’anno scolastico 2023/2024 sono stati fissati con 

nota prot. 0013053 del 14/06/2019 – l’ISEE non deve superare i 20.000,00 € riferito all’anno solare 

precedente. 

Sempre l’art. 200 del T.U. 297/1994 stabilisce che:  

• ai fini della dispensa dalle tasse scolastiche è inoltre necessario che il voto in condotta non sia 

inferiore a otto decimi  

• l’esonero dalle tasse scolastiche non spetta, in ogni caso, agli alunni ripetenti  

• i benefici previsti per l’esonero dalle tasse scolastiche si perdono per quegli alunni che incorrano 

nella punizione disciplinare della sospensione superiore a cinque giorni od in punizioni disciplinari 

più gravi. I benefici stessi sono sospesi per i ripetenti, tranne in casi di comprovata infermità. 

 

 

Sant’Angelo dei Lombardi ______________ 
 
 

                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                    (Prof Gerardo Cipriano) 

  


